
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О проведении диагностических  

работ в формате онлайн-тестирования 

для обучающихся 7-8, 9 классов  

 

           В соответствии с приказом Министерства образования и науки Пермского 

края от 09 сентября 2021 г. № 01-06-904 « Об утверждении календарного плана-

графика проведения мероприятий региональной оценки качества образования  на 

территории Пермского края на 2021-2022 учебный год», во  исполнение письма  

Министерства образования и науки Пермского края от 21.09.2021г. № 26-36-вн-

1457 «О проведении  диагностики» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести диагностику: 

1.1. уровня освоения математической  грамотности для обучающихся 7-8 

классов (далее – диагностические работы) в период с 22 ноября по 26 

ноября 2021 года; 
1.2. уровня освоения  метапредметных результатов обучающихся 9 классов 

(далее – диагностические работы) в период с 29 ноября по 03 декабря 

2021 года. 

     2. Назначить ответственным за координацию работы и организационно-

методическое сопровождение диагностических работ на территории 

Горнозаводского городского округа заместителя начальника управления 

образования Реутову Е.Ф.  

     3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 

Горнозаводского городского округа: 

     3.1. довести настоящий приказ до сведения участников образовательных 

отношений; 

     3.2. утвердить нормативным локальным актом лиц, ответственных за 

проведение диагностических работ (школьный координатор, технический 

специалист, организаторы в аудиториях) и возложить на них персональную 

ответственность за соблюдение конфиденциальности в ходе работы с контрольно-

измерительными материалами и информацией; 

  3.3.   создать условия для проведения  диагностических работ во вверенной 

общеобразовательной организации с учетом санитарно-эпидемиологических 

требований и норм; 

28.10.2021 01-03/148 



  

  3.4. используя специализированное программное обеспечение, в срок  

до 10 ноября  2021 г. произвести коррекцию базы обучающихся 7-9 классов и 

экспортировать файл в РЦОИ через личный кабинет ОО;  

3.5. накануне проведения соответствующих диагностических работ получить  

в личных кабинетах ОО на сайте РЦОИ пакеты с индивидуальными 

логинами и паролями обучающихся для прохождения тестирования;  

3.6. в день проведения диагностических работ обеспечить проведение 

диагностических работ в соответствии с утвержденным в ОУ графиком; 

3.7. в случае нахождения обучающегося на дистанционном обучении 

обеспечить прохождение дистанционных работ  вне образовательной 

организации; 

3.8. по окончании тестирования и получении результатов (в третьей декаде 

декабря 2021г.) своевременно информировать участников о результатах 

диагностических работ, использовать полученные результаты при 

планировании мероприятий по повышению качества подготовки 

обучающихся. 

4. Заместителю начальника управления образования Реутовой Е.Ф. обеспечить: 

    4.1. общую координацию подготовки и проведения диагностических работ на 

территории Горнозаводского городского округа; 

    4.2. контроль соблюдения муниципальными общеобразовательными 

организациями  сроков исполнения плана-графика проведения диагностических 

работ; 

    4.3. подготовку статистической и аналитической  информации  о результатах 

диагностических работ; 

    4.4. рассмотрение  результатов  диагностических работ на совещаниях с 

заместителями директоров по УВР; 

     4.5. рассмотреть результаты проведения диагностических работ на заседаниях 

профессиональных методических объединений учителей. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Реутову Е.Ф.  

 

 

Начальник управления образования 

Горнозаводского округа                                                                         И.А. Панькова  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Реутова Е.Ф. т. 41308 


